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Calendario Anual 
DEL LLEIDA ESPORTIU 2023/2024

Lleida Esportiu 
Terrassa FC 
Lleida Esportiu 
At. Saguntino 
Lleida Esportiu 
SCR Peña Dep. 
Lleida Esportiu 
Valencia Mestalla 
RCD Espanyol B 
Lleida Esportiu 
Torrent CF 
Lleida Esportiu 
CE Andratx 
Lleida Esportiu 
Cerdanyola FC 
Lleida Esportiu 
Hércules CF 
CF La Nucía 
Lleida Esportiu 
UD Alzira 
Lleida Esportiu 
 CE Manresa 
Lleida Esportiu 
CF Badalona 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 
SD Formentera 
Lleida Esportiu 
UE Sant Andreu 
Lleida Esportiu 
SE Penya Indep. 
Lleida Esportiu 
CE Europa 
Lleida Esportiu 
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0-1 
3-2 
0-2 
1-0 
1-0 
3-2 
0-0 
3-2 
1-0 
1-0 
4-1 
1-1

Ed i tor ia l

-octub 
15-octub 
22-octub 
29-octub 
05-novie 
12-novie 
19-novie 
26-novie 
03-dicie 
10-dicie 
17-dicie 
07-enero 
14-enero 
21-enero 
28-enero 
04-febrer 
11-febrer 
18-febrer 
25-febrer 
03-marzo 
10-marzo 
17-marzo 
24-marzo 
31-marzo 
07-abril 
14-abril 
21-abril 
28-abril 
05-mayo

CF La Nucía 
Lleida Esportiu 

 UD Alzira 
Lleida Esportiu 

 CE Manresa 
Lleida Esportiu 

CF Badalona 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 
SD Formentera 
Lleida Esportiu 

UE Sant Andreu 
Lleida Esportiu 
SE Penya Indep. 
Lleida Esportiu 

CE Europa 
Lleida Esportiu 
Lleida Esportiu 

Terrassa FC 
Lleida Esportiu 

At. Saguntino 
Lleida Esportiu 

SCR Peña Dep. 
Lleida Esportiu 
Valencia Mestalla 

RCD Espanyol B 
Lleida Esportiu 

Torrent CF 
Lleida Esportiu 

CE Andratx 
Lleida Esportiu 

Cerdanyola FC 
Lleida Esportiu 

Hércules CF

EL MEJOR ESCENARIO  
Último domingo de noviembre y, por fin, llegó el 

frío. La meteorología nos ha regalado un entre-
tiempo al que no estamos acostumbrados en la capi-
tal leridana. La visita del CE Andratx balear dispone 
el horario matinal dominical y, sin duda alguna, es 
el mejor momento para jugar a fútbol. La mejor 
temperatura del día, la fuerza solar más notable 
y el influjo del Camp d’Esports van a darnos la 
energía necesaria para adueñarnos los tres pun-
tos en juego y, por ende, mantener el liderato y la 
racha de victorias como locales que ya tenemos en 
un estratosférico 6 de 6.  

Los hombres de Ángel Viadero llegarán al estadio 
enchufadísimos y el arranque del partido va a ser de 
un ritmo vertiginoso. Tomen asiento rápidamente y 
estén atentos porque prometen espectáculo desde 
el minuto 1. “No, no nos podrán parar” decían los 
Celtas Cortos en una de sus canciones convertidas 
en himnos y esa es una de las premisas en el ves-
tuario azul. Tirar siempre hacia adelante y no mirar 
atrás, ni siquiera a los lados. Deben ser los demás 
los que estén pendientes de nosotros. 

La plantilla mallorquina que nos visita hoy -ocu-
pante de la zona media de la tabla- es un equipo muy 
equilibrado. Cuatro victorias, cuatro empates y cua-
tro derrotas, aunque la balanza va a destacar hoy el 
platillo de las pérdidas y vamos a seguir en lo más 
alto. Los hombres de José Manuel Contreras vienen 
de darle la vuelta al partido ante el CF Badalona Fu-
tur, demostrando que juegan sin presión alguna y 
son capaces de lo mejor y de lo peor. La sequía que 
está viviendo su delantera está siendo remediada con 
la aportación goleadora de sus centrocampistas lle-
gadores Llabrés, Castedo y Bonet.

Interesante colaboración con la Revista Don Gols  
para informar a nuestros abonados y seguidores de toda nuestra actividad.  

CONTACTO: 
info@atleticlleida.com 
630134 966 
Camp Ramón Farrús 
Carrer del Riu Ebre s/n 
 
HORARIO OFICINA: 
De dilluns a divendres 
18:30-20:30

LLIGA ELIT 
UE VALLS - ATLÈTIC LLEIDA

www.atleticlleida.com

Liga de Las Estrellas
Jornada 14

  1. 
2.  
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 

10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18. 
19. 
20.

 Girona FC 
 R. Madrid 
 FC Barcelona 
 At. Madrid (-1) 
 Ath. Bilbao  
 R. Sociedad 
 R. Betis 
 UD Las Palmas 
 Valencia CF 
 Rayo Vallecano 
 Getafe CF 
 CA Osasuna 
 Sevilla FC (-1) 
 Villarreal CF 
 Dep. Alavés 
 Cádiz CF (-1) 
 RCD Mallorca (-1)  
 RC Celta de Vigo 
 Granada CF 
 UD Almería 

34
32
30
28
24
22
21
18
18
18
16
14
12
12
12
10 
9 
7 
7 
3Lukaku (Bélgica)

l e s  o f r e c e                       

domingo, 
26 de noviembre

sábado, 
25 de noviembre

viernes, 24 de noviembre

lunes, 27 de noviembre

Dep. Alavés 
Rayo Vallecano 

Valencia CF 
Getafe CF 
At. Madrid 

Villarreal CF 
R. Sociedad 

Cádiz CF 
R. Betis 

Girona FC

Granada CF 
FC Barcelona 
RC Celta de Vigo 
UD Almería 
RCD Mallorca 
CA Osasuna 
Sevilla FC 
R. Madrid 
UD Las Palmas 
Ath. Bilbao

- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
- 
-



Hoy  nos  v i s i t a . . . CE Andratx
Últ imo  equ ipo  t i t u l ar

CE Andratx · Año de fundación: 1957 · Estadio actual: Sa Plana

PORTEROS 

Vicente Sabater 

Lluis Francisco 

DEFENSAS 

Álvaro de Dios 

Ismael Estévez 

Lucas Aveldaño 

Pere Amer 

Miquel Jaume 

Tomás Gallardo 

Kevin García 

Miki Femenias 

Matías Fernández 

MEDIOS 

Rafael Gutiérrez 

Miquel Llabrés 

Gerardo Bonet 

Jaime Manresa 

Andreu Ordinas 

Thomas Giaquinto 

DELANTEROS 

Monir Abdeselam 

Juankar Martínez 

Adrián Garrido 

Javi Castedo 

Gabriel Ramis 

Alberto Fernández 

Adrián Falqué 

Toni Penyafort

En trenador  
José  ContrerasAndratx, Mallorca

P lan t i l l a  2023/2024

Sabater

García Estévez

Bonet Ordinas

Fernández Jaume

Ramis AbdeselamMartínez

Flaqué
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Actua l i t a t  L l e ida tana

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

UN TALLER
DE CONFIANZA
CONFÍA EN LOS ESPECIALISTAS EN CHAPA Y PINTURA 

PRESUPUESTO SIN COMPROMISO
C/ Enginyer Pau Agustí 37 

Pol. Ind. El Segre 
mobil 625 242 064 

autosprintmecanicas@gmail.com

Pol. Industrial “El Segre” 
C/ Victoriano Muñoz, s/n • LLEIDA

www.automotorlleida.com

Tfno. 973 201 350 • 973 201 358 
Fax 973 183 085

UD Alzira 
CE Andratx 

CF Badalona 
Cerdanyola FC 

RCD Espanyol “B” 
CE Europa 

Hércules CF 
SD Formentera 

CF La Nucía 
LLEIDA ESPORTIU  

CE Manresa 
SE Penya Indep. 

SCR Peña Deportiva 
At. Saguntino 

UE Sant Andreu 
Terrassa FC 

Torrent CF 
Valencia-Mestalla
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PREMIER  LEAGUE  Stand ings  2023-2024  

Man. UnitedAston Villa

Wolverhampton Luton Town FC

Liverpool FC

Sheffield U.

Man. City

Nottingham F.Brentford Bournemouth

Brighton West Ham FC

Crystal Palace

Chelsea FC

Fulham

Arsenal FC

Burnley FC

4 Los hermanos Guillem y Marcel Carrau Ro-
dríguez, jugadores del juvenil preferente de la SE 
AEM, han disputado la previa clasificatoria para 
el Europeo sub’19 -disputada en Albena (Bulgaria)- 
defendiendo la tricolor andorrana. Premio merecidí-
simo a su sacrificio vital de seis temporadas en el fút-
bol base leridano. ¡¡¡PASO A PASO!!! 

4 El jugador de la NCAA Javon Ruffin (Buffa-
loes de Colorado) vuelve a luchar en busca de la 
total recuperación de su tercera grave lesión de 
rodilla en las dos últimas temporadas. Leridano de 
nacimiento, cuenta con el apoyo incondicional de su 
padre Michael, idolatrado por la afición baloncestista 
de la ciudad. ¡¡¡ÁNIMOS!!! 

4 La jugadora leridana del CECELL Blanca Cano 
Molina ha sido seleccionada por el combinado na-
cional para la doble concentración previa a la dis-
puta del torneo WEVZA sub’18, que tendrá como 
escenario la ciudad de Herentals, en tierras belgas. En 
la lista de reservas, aparece la también leridana Núria 
Fité. ¡¡¡EL FUTURO DEL VOLLEY!!! 

Tottenham Newcastle

Everton FC



Pol. El Camí dels Frares, c/D, Parcel.la 6, núm, 32 
973 257 860 · caldereriaferrerpons@yahoo.es
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Soluciones para cada 
 Área de Negocio

L A  Q U I N I E L A  
26 de noviembre de 2023

Rayo Vallecano - FC Barcelona 
Valencia CF - RC Celta de Vigo 
Getafe CF - UD Almería 
At. Madrid - RCD Mallorca 
Villarreal CF - CA Osasuna 
R. Sociedad - Sevilla FC 
Cádiz CF - R. Madrid 
R. Betis - UD Las Palmas 
Burgos CF - FC Andorra 
Albacete - Real Zaragoza 
SD Eibar - Levante UD 
CD Leganés - Racing Ferrol 
CD Mirandés - R. Oviedo 
RCD Espanyol - AD Alcorcón 
PLENO AL QUINCE:  
Girona FC - Ath. Bilbao

Alcalde Areny, 4  
973 281 879

Llonganissa / Conill / Pollastre / Guatlles   
Entrecot / Llom / Cargols / Xai / Carxofes / Calçots

  DDaattooss  ddee  LLAA  LLIIGGAA  eenn

Els hi ofereix 
la classificaçiò Pt. JU. G E P GF GC
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26 
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24 
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16 
16 
16 
14 
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12 
12 
11 
10 
10 
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LLEIDA ESPORTIU  
Hércules CF 
CE Europa 
CF Badalona 
Torrent CF 
UE Sant Andreu 
SCR Peña Deportiva 
Valencia-Mestalla 
CE Andratx 
Cerdanyola FC 
CE Manresa 
UD Alzira 
SD Formentera 
At. Saguntino 
Terrassa FC 
RCD Espanyol “B” 
SE Penya Indep. 
CF La Nucía 

1. 
2. 
3. 
4. 
5. 
6. 
7. 
8. 
9. 
10. 
11. 
12. 
13. 
14. 
15. 
16. 
17. 
18.
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- 

- 

- 

- 

-

 JORNADA 13
UE Sant Andreu 

Torrent CF 

CE Andratx 

SE Penya Indep. 

Cerdanyola FC 

CE Europa 

Hércules CF 

Terrassa FC 

CF La Nucía 

RCD Espanyol “B” 

SD Formentera 

LLEIDA ESPORTIU 

CF Badalona 

SCR Peña Deportiva 

CE Manresa 

At. Saguntino 

Valencia-Mestalla 

UD Alzira

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

- 

-

Valencia-Mestalla 

SD Formentera 

RCD Espanyol “B” 

LLEIDA ESPORTIU 

CF Badalona 

SCR Peña Deportiva 

CE Manresa 

At. Saguntino 

UD Alzira 

Torrent CF 

UE Sant Andreu 

CE Andratx 

SE Penya Indep. 

Cerdanyola FC 

CE Europa 

Hércules CF 

CF La Nucía 

Terrassa FC 

26 noviembre

 JORNADA 14 3 diciembre



PESCADOS DIRECTOS DE L’AMETLLA DE MAR
C/ General Britos, 10 • 25007 Lleida 
Tels.: 973 23 19 42 - 973 23 86 52
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E L  B R E S S O L  D E L S  G O L S
Joan EzquerraTROFEUS  

TEMPORADA  2023-2024

CONQUISTADOR

Els jugadors que “conquisten”

ASISTENCIAS

El jugador de l’equip que facilita  
els gols amb les seves passades

Bona ire

Trofeu

ZAPPAZAPPA
CLAU

Al jugador que hagi estat clau 

Academia

Pol. Ind. Camí dels Frares

P ICH ICH I  LLE IDATÁ
Chuli ................................................91 

Montero............................................83 

Juan Agüero....................................60 

Mateo Enríquez ..............................53 

Chuli ................................................86 

Montero............................................79 

Ton Ripoll ..........................................62 

Iñaki Álvarez....................................56

Bona ire

Ctra. N II, Km. 471 · 973 206 298 

Carns a la Brasa 
Cargols a la Llauna

Restaurante

Passatge Pompeu 6

GalaxiaTél. 973 220 132

EL PEOR ESCENARIO 
Las lágrimas de Gavi abandonando el terreno de juego, antes 

de la primera media hora del España-Georgia del domingo pasado, 
no presagiaban nada bueno. El eco de las muletas a su llegada a 
Barcelona, ya de madrugada, acentuaba tal cual gota malaya los 
peores augurios. Adiós a la temporada del centrocampista azul-
grana al que, con una ardua recuperación por delante, todos de-
seamos una vuelta lo más temprana posible.  

No tardaron en saltar, en redes mayormente, los haters 
culés hiperventilando hasta culpar a la ciudad vallisoletana (mez-
clando deporte y política una vez más) con el muy cacareado bau-
tismo de Fachadolid, faltándoles poco para señalarla ciudad non 
grata.  

Poca memoria, señores. Gavi podría tener mal recuerdo, pero 
Xavi debe llevar un tatuaje -lo más oculto posible- con el nom-
bre de la ciudad castellana. Cuando Louis Van Gaal estaba más 
fuera que dentro, cuando el centrocampista egarense, ahora téc-
nico, ya había cerrado la cremallera de su maleta con destino a Mi-
lanello, su gol de cabeza (el primero con el primer equipo) cambió 
para siempre el destino del club catalán. Se bloqueó la guillotina, 
el neerlandés continuó y Xavi se hizo amo y señor de la batuta.  

Y yendo unos cuantos años más atrás, los que ya peinamos 
canas tenemos muy presente el paradón del llorado Francisco 
Javier Urruticoechea a un penalti lanzado por Jorge Alberto 
“Mágico” González en el José Zorrilla, en los estertores del cam-
peonato 84-85, que daría el título a los de Terry Venables. Tanto 
estiman Pucela los verdaderos aficionados del FCB que la frase 
del maestro Joaquim Maria Puyal “Urruti, t’estimo” es uno de los 
momentos mágicos, verdadero Top-3, del club fundado en 1899. 

GENTE  DE  PR IMERA Joan Ezquerra
Después de la disputa del primer tercio de la competición, 

los cinco equipos leridanos del grupo 2 de la Primera Ca-
talana rinden cuentas. El CE Artesa de Segre, el CF Artesa 
de Lleida y el CF Borges Blanques ocupan las posiciones 
cuarta, quinta y sexta, respectivamente. La UE Tàrrega ocupa 
el duodécimo puesto y el CE Alguaire cierra la tabla clasifi-
catoria con unos exiguos cuatro puntos, a siete de la salvación 
que marca, en estos momentos, la ya citada UE Tàrrega. 

El CE Artesa de Segre es el equipo que más victorias (5) 
ha conseguido entre los leridanos, sacando un espectacular 
rendimiento a sus escasas ocho dianas. Los más goleadores, 
siempre entre los de nuestra demarcación, son el CF Artesa 
de Lleida y el CF Borges Blanques que han visto puerta en 
14 ocasiones, aunque el mejor balance defensivo de los de 

Sergi Reig le permite estar por encima de los de la capital de 
Les Garrigues. Los blanquiazules son el equipo del grupo 
que más veces ha empatado (6) y su única derrota los coloca 
en el reducido grupo de los que solo besaron la lona en una 
ocasión, junto a UD San Mauro, FC Martinenc y UE San Juan 
Atlético de Moncada que son, a la postre, los tres primeros cla-
sificados.  

El desplazamiento del CF Artesa de Lleida, para medirse al 
FC Joanenc, será más complicado de lo que marca la tabla. En-
cadenan cuatro partidos sin vencer y, además, dejaron escapar 
un 1-3 ante la UE Tàrrega. Y sobresaltos así, te hacen des-
pertar. Además, el horario de primera hora de la tarde de sá-
bado ha provocado malabarismos respecto a los deberes 
profesionales de algunos jugadores de los visitantes.

Chuli ....................6 

Sergio Montero...4 

Mateo Enríquez ..2 

Juan Agüero.......2 

Nevder Lozano...1 

Juan Campins ....1 

Javi Soto .............1 

P.P. ......................2

Ton Ripoll ..............4 

Fernando Cortijo .2 

Sergio Montero....2 

Mateo Enríquez  ..1 

Juan Agüero........1 

Óscar Rubio .........1 

Actualidad 
de la Primera Catalana



“Don”  
L l e ida tá

“Don”  
L l e ida tá

Don  de  l a  Semana Don de la Temporada
JAVI 

ROBLES
El centrocampista al-
meriense ha sido la 
última incorpora-
ción a la plantilla de 
Ángel Viadero. Su al-
tura, polivalencia y 
destreza técnica han 
sido claves para su-
marlo al grupo. 
Formó parte de la 
plantilla que consi-
guió el ascenso a Pri-
mera a las órdenes de 
Rubi en la 2021-22. 
#aporotroascenso

SERGIO MONTERO, El delantero barcelonés, que forma 
una dupla letal con Chuli, unió eficacia y estética en el 
gol que nos dio el empate ante la UE Sant Andreu. El 
recurso de convertir un mal control en la previa de un 
magistral remate de chilena está al alcance de muy 
pocos. #descaroelevadoaene 



PIDE CITA EN CUALQUIERA 
DE NUESTRAS CLÍNICAS 

PODOLOGÍA Y BIOMECÁNICA

PISA BIEN, VIVE MEJOR

info@podoactiva.compodoactiva.com

Estudio biomecánico de la pisada
con tecnología exclusiva

Plantillas personalizadas Podoactiva

Tratamientos podológicos

  974 231 280Sede Central:
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